
Rada Miejska 
w Górznie

OR.0004.2.2024

Górzno, 04.10.2024 r.

Rada Gminy Bargłów Kościelny 

ul. Augustowska 47 

16-320 Bargłów Kościelny

W odpowiedzi na petycję złożoną w dniu 11 lipca 2024r. w sprawie wystąpienia do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o 
ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie, Rada Miejska w Górznie uznała petycję za 
niezasadną.

W załączeniu przesyłam Uchwałę Nr YII/39/2024 Rady Miejskiej w Górznie z dnia 30 września 2024r.





UCHWAŁA NR VII/39/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE

z dnia 30 września 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji o wystąpienie do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie 
inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw

powiązanych tematycznie

Na podstawie art. 18 b ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2024r. poz.609 
zpóźn.zm.), art. 9 ust.2 oraz art.13 ust.l ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U.z 2018r. poz.870) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za niezasadną petycję Rady Gminy Bargłów Kościelny z dnia 11 lipca 2024 r. w sprawie 
podjęcia inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych powiązanych 
tematycznie ustaw.

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Górznie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Szymon Cieśhński

Id: 4D96F998-841B-4752-A047-EC091C197E2C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 11 lipca 2024 r. do Urzędu Miasta i Gminy Górzno wpłynęła petycja Rady Gminy Bargłów 
Kościelny, w przedmiocie podjęcia inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie 
zwierząt i innych powiązanych tematycznie ustaw. Załącznikiem do petycji jest uchwała Rady Gminy 
Bargłów Kościelny z dnia 25 czerwca 2024 r.

Podmiot wnoszący petycję wnosi o podjęcie uchwały w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej, 
dotyczącej zmiany ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie, polegających na:

- wprowadzeniu ustawowowego obowiązku znakowania zwierząt właścicielskich - psów wraz 
z utworzeniem jednej ogólnopolskiej bazy oznakowania zwierząt domowych;

- wprowadzeniu ustawowego obowiązku sterylizacji/kastracji zwierząt, z wyłączeniem hodowli 
rejestrowanych;

- wprowadzeniu powszechnego podatku od posiadania zwierząt domowych - psów.

Petycja była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Górznie w dniu 
19 września 2024 r. Rada Miejska w Górznie po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
uznaje petycję za niezasadną.

Brak jest podstaw do tworzenia bazy zwierząt oznakowanych. Wprowadzenie powszechnego obowiązku 
znakowania zwierząt właścicielskich niewątpliwie może być odebrane jako decydowanie o prawach 
właścicieli zwierząt. Ustawowy obowiązek sterylizacji/kastracji jawi się jako zbytnia ingerencja w prawa 
właścicieli zwierząt, którzy powinni we własnym zakresie decydować o zabiegach mających wpływ na 
zdrowie zwierząt. Rada Miejska w Górznie nie znajduje podstaw do wprowadzenia powszechnego podatku 
od posiadania zwierząt domowych - psów. Wprowadzenie obowiązku podatkowego od posiadanych psów 
będzie stanowić nadmierne obciążenie finansowe dla właścicieli i dostrzega problem w tym, że po 
wprowadzeniu takiej daniny może wzrosnąć liczna porzuconych zwierząt.

Z związku z tym petycję uznaje się za niezasadną.

Id: 4D96F998-841B-4752-A047-EC091C197E2C. Podpisany Strona 1


